

**Lucrari de reconstructie a sistemii de
incalzire si cazangeria autonoma a
gradinitei de copii nr. 3 din s. Sarata
Galbena, r-nul Hincesti (etapa I)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Cazangerie. Echipament electric de forta/ Iluminat electric interior (marca EEF/IEI)

Valoarea de deviz 55 003,01 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	86,287	57,66	4 975,32
2.	1	Muncitor	h-om.	68,534	57,66	3 951,66
		Total manopera				8 926,98

Materiale:

1.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,027	10 485,00	283,09
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,029	10 485,00	304,07
3.	1011641f	Otel cornier	t	0,010	11 935,00	119,35
4.	1011642	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 100x100x10 mm	t	0,018	11 935,00	214,83
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,029	39,00	196,13
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,175	11,90	37,78
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	19,038	1,48	28,18
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,256	38,00	9,73
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,750	4,10	27,68
10.	1019852	Vopsea	kg	0,001	29,90	0,03
11.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	0,600	15,60	9,36
12.	1235681	Ящик ЯТП-0,25 220/12 sau analog	buc	1,000	570,00	570,00
13.	4444401	Провод ПВ1 1x4 sau analog	m	3,090	5,89	18,20
14.	5009031	Scoabe	10 buc	2,724	2,25	6,13
15.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,009	62,40	0,56
16.	5009062	Papuci de cablu	buc	4,000	1,19	4,76
17.	5009109	Cirlig	buc	2,040	9,30	18,97
18.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,301	60,30	18,15
19.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,080	22,00	1,76
20.	5009619	Ate de cusut	kg	0,006	225,00	1,35
21.	50097f53	Коробка ответвительная У409 sau analog	buc	9,000	29,45	265,05
22.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,020	109,50	2,19
23.	500f100	Лампа накаливания	buc	2,040	4,95	10,10
24.	500f154	Коробка ответвит.У994 sau analog	buc	2,000	4,63	9,26
25.	500f2	Лампа люминисцентная ЛБ-36Вт sau analog	buc	4,080	10,30	42,02
26.	500f3	Лампа люминисцентная ЛБ-18Вт sau analog	buc	4,080	9,62	39,25
27.	500f4	Стартер 80С-220 sau analog	buc	8,160	2,55	20,81
28.	509222232	Выключатель для откp. установки двухпол.	buc	1,000	47,30	47,30
29.	509222233	Выключатель для откp. установки однопол.	buc	4,000	28,36	113,44
30.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	1,925	145,00	279,12
31.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,120	29,00	3,48
32.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound	kg	0,343	75,00	25,73

		policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
33.	55210231	Пускатель ПМА 0247 sau analog	buc	6,000	119,70	718,20
34.	55210232	Приставка контактная ПКЛ2204 sau analog	buc	6,000	49,70	298,20
35.	55644520	Автом. выключатель однопол. ВА47-29, 4, 3А(В) sau analog	buc	7,000	34,24	239,68
36.	5564520	Диф.автомат.выключатель АДТ32/6А, 30мА sau analog	buc	1,000	289,40	289,40
37.	556452215	Автом. выключатель трехпол. ВА47-29, 16А(С) sau analog	buc	2,000	78,95	157,90
38.	556452219	Автом. выключатель трехпол. ВА47-29, 3, 8А(С) sau analog	buc	7,000	98,80	691,60
39.	5564552115	Клемная коробка У614А sau analog	buc	1,000	390,00	390,00
40.	556512	Устройство автомат. переключения на резерв АВР-114-10 sau analog	buc	1,000	2 889,00	2 889,00
41.	556624	Выключатель нагрузки трехпол. ВН32-3Р 16А sau analog	buc	1,000	73,90	73,90
42.	55964521	Пост управления ПKE-222-2 sau analog	buc	6,000	46,80	280,80
43.	666661	Ввод гибкий К1080 sau analog	buc	6,000	18,26	109,56
44.	77761	Светильник Арт.135 sau analog	buc	1,000	99,52	99,52
45.	77762	Светильник взрывозащ. В4А-60	buc	1,000	299,71	299,71
46.	777670009	Светильник LPP01-2x36 IP44 sau analog	buc	2,000	250,00	500,00
47.	77767010	Светильник LPP01-2x18 IP44 sau analog	buc	2,000	237,00	474,00
48.	88882	Розетка EUCKS-212 sau analog	buc	2,000	31,70	63,40
49.	888835	Металлорукав Д=20мм	m	6,120	14,08	86,17
50.	888841	Заделка ПКВэ-1 sau analog	buc	4,000	289,00	1 156,00
51.	8888420	Метал. короб с перегородкой 60x60мм	m	27,000	89,70	2 421,90
52.	8888422	Метал. короб 40x30мм	m	27,000	50,00	1 350,00
53.	888880	Кабель ВВГнг-0,66 5x1,5 sau analog	m	8,160	12,90	105,26
54.	888881	Кабель ВВГнг-0,66 5x2,5 sau analog	m	2,040	20,00	40,80
55.	888882	Кабель ВВГнг-1 5x4 sau analog	m	122,400	35,53	4 348,87
56.	888883	Кабель ВВГнг-0,66 4x1,5 sau analog	m	46,920	11,40	534,89
57.	888891	Кабель ВВГнг-0,66 2x1,5 sau analog	m	5,100	6,88	35,09
58.	888892	Кабель ВВГнг-0,66 3x1,5 sau analog	m	96,900	8,43	816,87
59.	888893	Кабель ВВГнг-FRLS-0,66 3x1,5 sau analog	m	2,040	8,66	17,67
60.	888894	Кабель ВВГнг-FRLS-0,66 2x1,5 sau analog	m	7,140	8,78	62,69
61.	888895	Кабель КВВГнг-FRLS-0,66 10x1,0 sau analog	m	61,200	24,30	1 487,16
		Total materiale de construcții				22 766,10

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,100	169,90	16,99
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	10,010	97,30	973,96
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	1,180	19,90	23,48
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	0,266	19,90	5,29
		Total utilaje de construcții				1 019,72

Total:

Cheltuieli directe	лей	45 835,84
TVA	20,00 %	9 167,17

Total deviz:

55 003,01

Intocmit

(SRL "AM SISTEME")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)